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Identiteetin kehitys jatkuu nykyisin pitkälle ai-

kuisuuteen  

KM Päivi Fadjukoff seurasi väitöstutkimukses-

saan yksilöllisen identiteetin kehitystä varhaisaikui-

suudesta keski-ikään. Identiteetin jatkuva aktiivinen 

työstäminen myös aikuisena on tullut yhä tärkeäm-

mäksi yhteiskunnallisen murroksen myötä.

- Jälkimodernille yhteiskunnallemme on tyy-

pillistä yksilöllisyyden ja yksilön omien valintojen 

korostaminen, arvojen suhteellisuus ja sosiaalisten 

systeemien mureneminen ja uudelleen organisoitu-

minen. Tällainen toimintaympäristö on identiteetin 

muodostamisen kannalta aiempaa vaativampi. Esi-

merkiksi lyhytaikaisten työsuhteiden vaihtuminen, 

läpi elämän kestävä opiskelu, muutot, parisuhteiden 

kariutuminen tai uusperheen perustaminen edellyt-

tävät omien arvojen, valintojen ja sitoutumisen, siis 

identiteetin jatkuvaa pohdintaa, Fadjukoff kertoo.

Identiteetin vahvistuessa ihmiselle kasvaa var-

muus siitä, että hän pyrkii ja kykenee saavuttamaan 

järjestyksen ja tarkoituksen elämäänsä. Omakohtai-

sesti pohdinnan, kokeilujen ja identiteettikriisinkin 

kautta saavutettu identiteetti on osoitettu kypsim-

mäksi ja vahvimmaksi identiteetin tasoksi. Perheestä 

tai muusta taustayhteisöstä tuttuihin näkemyksiin ja 

normeihin tukeutuva identiteetti voi olla vahva, mut-

ta antaa itse rakennettua identiteettiä heikommat 

edellytykset selviytyä elämän yllättävistä muutosti-

lanteista. 
Jyväskylän yliopistossa tehty tutkimus perus-

tuu professori Lea Pulkkisen käynnistämään yli kol-

mikymmenvuotiseen Lapsesta aikuiseksi –pitkittäis-

tutkimukseen.
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Terveysvalmentaja pitkäaikaissairaille
Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä on käynnistänyt 

vuoteen 2009 asti ulottuvan kokeilun, jonka aikana noin 2000 

pitkäaikaissairauksista kärsivää kansalaista saa henkilökohtaisen 

terveysvalmentajan. Tavoitteena on kehittää terveysvalmennuk-

sesta valtakunnallinen pitkäaikaissairauksien hoidon malli.

Terveysvalmennus- eli Terva-ohjelmaan kutsutaan tyypin 

II diabetekseen, sydämen vajaatoimintaan ja sepelvaltimotau-

tiin sairastuneita potilaita. Osallistujaa autetaan ymmärtämään 

paremmin sairautensa syitä, tunnistamaan oireita ja toimimaan 

oireiden edellyttämällä tavalla. Valmentajan avulla potilas tie-

dostaa, miten muutokset toiminta- ja elintavoissa voivat edistää 

omaa hyvinvointia ja terveyttä. 
Terveysvalmentajat ovat kokeneita sairaanhoitajia tai ter-

veydenhoitajia, jotka on lisäksi koulutettu tekemään uudenlaista 

yhteistyötä pitkäaikaissairauksia sairastavien potilaiden kanssa.

Nykynuoret tupakoivat vähemmän ja ovat entistä raittiimpia2000-luvun alun ponnistukset nuorten ter-

veyden edistämiseksi näyttävät tuottaneen tulosta. 

Tupakointia kokeillaan yhä vanhempana ja myös 

päivittäinen tupakointi aloitetaan vanhemmassa 

iässä kuin aikaisemmin. Raittius lisääntyy 12–16-

vuotiaiden keskuudessa ja humalajuominen vä-

henee 18-vuotiaita lukuun ottamatta. Tämä käy 

ilmi Tampereen yliopiston toteuttamasta Nuorten 

terveystapatutkimuksen kyselystä,  johon vastasi 5 

840 iältään 12-18-vuotiasta nuorta keväällä 2007.
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